
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 6 

Číslo objednatele: 24/SML1284/SoS/SV  
Číslo zhotovitele: 

 

 

SMLOUVA O REALIZACI 
AUDITU FAMILYFRIENDLYCOMMUNITY V ÚSTECKÉM KRAJI 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Petrou Lafkovou, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká Spořitelna a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Lenka Madron 

E-mail/telefon: madron.l@kr-ustecky.cz/922 

 

 

 

a 

 

  

Název Národní centrum pro rodinu 

Sídlo/Bydliště: Průchodní 377/2, 602 00 Brno  

Zastoupený: PhDr. Ing. Marií Oujezdskou, ředitelkou  

IČ: 65349296  

DIČ:    

Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:  382408393/0300 

E-mail/telefon: 

 

zapsaný v registru církví a náboženských společností vedeném Ministerstvem Kultury, pod č. reg. 8/1-

00-707/1996.  

(výpis z registru církví a náboženských společností tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě). 

 

  

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU  
 

 podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“) 

 



2 z 6 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

  

 
1. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má opráv-

nění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je před-

mětem této smlouvy.  

 

2. Účelem této smlouvy je realizace auditu familyfriendlycommunity v Ústeckém kraji (dále jen „au-

dit“).  

 

3. Předmětem této smlouvy je zajištění činnosti poradců v auditovaných obcích podle Národní pro-

váděcí směrnice pro auditní a reauditní proces auditu familyfriendlycommunity v ČR.  

 

4. Dodavatel se zavazuje, že pro objednatele zajistí realizaci vymezených činností v předmětu 

smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy, a objednatel se zavazuje, že za dílo zaplatí cenu 

v souladu s podmínkami této smlouvy.  

 

5. Dodavatel se zavazuje v rámci realizace předmětu smlouvy poskytnout takové činnosti, práce, 

služby a dodávky, o kterých věděl nebo podle svých odborných znalostí vědět měl nebo mohl, 

že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění podle této smlouvy potřeba.  

 

6. Výsledkem činnosti dodavatele je organizace činnosti poradců a realizace poradenství v prů-

běhu procesu v auditovaných obcích podle Národní prováděcí směrnice pro auditní a reauditní 

proces auditu familyfriendlycommunity v ČR v obcích Česká Kamenice, Čížkovice, Lovosice, 

Žatec, Štětí, Mikulášovice, Louny, Roudnice nad Labem a Bílina. 

  

 

II. 

Doba a místo dodání díla 

 

1. Realizace předmětu smlouvy bude prováděna v období od 1.4. 2024 do 31. 12. 2024. 

2. Místem předání výstupů předmětu smlouvy je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

3. Převzetím výstupů realizace předmětu smlouvy od dodavatele nabývá objednatel k dílu vlast-

nické právo. 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

  

1. Cena díla se ujednává ve výši 98 829,- Kč bez DPH, tedy 125 100,-Kč (slovy: sto dvacet pět tisíc 

jedno sto korun českých) včetně DPH. Uvedená cena je nejvýše přípustná a není možné ji pře-

kročit za žádných podmínek. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním závazků vyplývajících z této 

smlouvy. 

3. Cena bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené dodavatelem v následujících 

fázích: 

a. na základě zálohové faktury vystavené dodavatelem v průběhu měsíce června 2024 ve 

výši 70 % celkové ceny dle článku III., odst. 1., 



3 z 6 

b. po ukončení auditního procesu v obcích bude proveden doplatek na základě celkové 

faktury do výše skutečně vynaložených nákladů, nejvýše však do částky uvedené v 

článku III., odst. 1. 

4. Faktura musí obsahovat smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, a to zejména: 

a. označení a číslo faktury, 

b. označení smluvních stran, 

c. předmět a číslo smlouvy na základě které je fakturováno, 

d. označení banky a číslo účtu, na který má být částka vyplacena, 

e. lhůtu splatnosti, 

f. datum uskutečněného zdanitelného plnění, 

g. částku k úhradě, 

h. přílohu faktury, kterou bude tvořit zpráva obsahující seznam zapojených obcí, jmenný se-

znam poradců a jim vyplacené částky, a částka za koordinaci poradců. 

5. Fakturu, která nemá předepsané náležitosti nebo je neúplná, je objednatel oprávněn dodavateli 

vrátit. Vrácením faktury přestává běžet její lhůta splatnosti. 

6. Splatnost faktury činí 30 dnů od data odeslání objednateli, přičemž den odeslání se do lhůty 

splatnosti nezapočítává. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla 

(dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami. 

7. V případě omezení rozsahu díla dle článku I. odst. 4. této smlouvy bude cena díla snížena způso-

bem dle ust. § 2614 občanského zákoníku.  

8. Bude-li tato smlouva ukončena (zanikl-li závazek) před provedením celého předmětu plnění, má 

zhotovitel právo na úhradu přiměřené části ceny díla za již skutečně a řádně provedené dílo dle 

této smlouvy, která se vypočítá způsobem přiměřeným k ceně celého díla. 

 

 

IV. 

Porušení smluvních povinností 

  

 

1. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením svých povinností 

stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky. Uplatnění náhrady škody 

nebrání uplatnění dalších sankcí vyplývajících z této smlouvy či právních předpisů, ani tyto další 

sankce žádným způsobem nelimituje.  

2. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení kterékoli smluvní strany s plněním peněžitého zá-

vazku dle této smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,5 % z neuhrazené části peněžitého závazku za 

každý i započatý den prodlení.  

3. V případě, že dodavatel nedodrží termín stanovený pro předání výstupů realizace předmětu 

smlouvy, má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý i započatý 

den prodlení.  

4. Za jakékoli jiné porušení povinností stanovených touto smlouvou je dodavatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.  

5. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne oznámení druhé 

smluvní straně.  



4 z 6 

6. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel nezaplatí dodavateli 

fakturu ve lhůtě 30 dnů od uplynutí lhůty její splatnosti za podmínky, že toto prodlení není způso-

beno překážkou na straně dodavatele.  

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel nedodrží termín sta-

novený pro předání výstupů realizace předmětu smlouvy.  

8. Od této smlouvy lze odstoupit také z důvodů stanovených zákonem.  

9. Účinky odstoupení do smlouvy nastávají dnem doručení písemného odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně.  

10. Tuto smlouvu lze vypovědět oběma smluvními stranami ve tříměsíční výpovědní lhůtě bez udání 

důvodu.  

 

V. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-

jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 1 

roku. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, 

programech, vstupenkách atd. souvisejících s projektem/akcí, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti projektu/akce, 

c. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu/konání 

akce v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si 

příjemce může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-

kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-

dějších předpisů.  

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli při plnění jeho závazků vyplývajících z této 

smlouvy přiměřenou součinnost, zejména předat dodavateli potřebné informace a nezbytné 



5 z 6 

podklady v elektronické podobě, které má ve svém držení a které souvisí s předmětem plnění 

této smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje uhradit za realizaci předmětu smlouvy cenu dle čl. IV. této smlouvy.  

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv provést kontrolu plnění této smlouvy dodavatelem prostřednic-

tvím svých zaměstnanců či prostřednictvím třetích osob, které k výkonu kontroly plnění této 

smlouvy písemně pověří či zmocní.  

4. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat dodavatele o všech změnách a jiných okolnos-

tech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.  

5. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět smlouvy řádně dle čl. I. odst. 3 a včas dle čl. II. této 

smlouvy. 

6. Dodavatel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o všech změnách, které se dotýkají 

plnění závazků vyplývajících z této smlouvy či jeho identifikačních údajů. 

7. Dodavatel je povinen umožnit kdykoliv kontrolu plnění této smlouvy objednatelem prostřednic-

tvím jeho zaměstnanců či prostřednictvím třetích osob, které k výkonu kontroly plnění této 

smlouvy písemně pověří či zmocní. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

8. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a zá-

kladní lidská práva. 

9. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

10. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemně formou vzestupně číslovaných dodatků. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

12. Zmocnění vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje k podpisu této 

smlouvy vyplývá z usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/42R/2022 písm E) části 1 a 2 ze dne 6. 

4.2022 v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení, ve znění pozdějších 

předpisů. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že 

souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 

aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky na e-mail: 

oujezdska@rodiny.cz  

 

VIII. 

Podpisy smluvních stran 

 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozu-

mitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé 

strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

mailto:oujezdska@rodiny.cz


6 z 6 

 

2. Ing. Petra Lafková, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí je oprávněna podepsat tuto smlouvu 

na základě zmocnění ze dne 6. 4. 2022 č. 158/42R/2022.  

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Objednatel 

Ústecký kraj 

 

 

 

Zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 




